

Sunds Smede- og Maskinforretning ApS
Drejervej 13, 7451 Sunds

CVR-nr. 19 96 32 33

Årsrapport

2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2026

Karl-Ejner Smed Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sunds Smede- og Maskinforretning ApS
Drejervej 13
7451 Sunds

Telefon: 97 14 10 29

CVR-nr.: 19 96 32 33

Stiftet: 24. marts 1997

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Thomas Peter Mundeling Nielsen
Anders Søndergaard
Karl-Ejner Smed Nielsen

Direktion

Anders Søndergaard

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Ballevej 2 B
8600 Silkeborg

Bankforbindelse

Jyske Bank A/S
Hovedgaden 59
7451 Sunds

Hovedtal og nøgletal

	2025 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	16.039	17.898	14.621	13.223	12.001
Resultat af primær drift	4.087	5.934	4.692	3.187	2.818
Finansielle poster, netto	-104	-68	-40	-12	-21
Årets resultat	3.093	4.571	3.624	2.473	2.176
Balance:					
Balancesum	15.716	17.142	16.629	15.179	14.696
Investeringer i materielle anlægsaktiver	179	432	2.070	213	136
Egenkapital	11.483	12.791	10.720	9.596	9.298
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	18	18	16	15	14
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	269,3	300,2	193,6	156,1	156,7
Soliditetsgrad	73,1	74,6	64,5	63,2	63,3
Egenkapitalforrentning	25,5	38,9	35,7	26,2	23,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af indretning af servicebiler samt drift af smede- og maskinværksted.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 16.039 t.kr. mod 17.898 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.093 t.kr. mod 4.571 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	16.039.116	17.898.357
1 Personaleomkostninger	-11.163.284	-11.160.879
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-788.983	-803.460
Driftsresultat	4.086.849	5.934.018
Andre finansielle indtægter	1.595	22.351
Øvrige finansielle omkostninger	-105.698	-90.152
Resultat før skat	3.982.746	5.866.217
2 Skat af årets resultat	-890.171	-1.295.108
Årets resultat	3.092.575	4.571.109
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.400.000
Overføres til overført resultat	1.092.575	171.109
Disponeret i alt	3.092.575	4.571.109

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	373.750	431.250
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>373.750</u>	<u>431.250</u>
4 Grunde og bygninger	4.978.187	5.225.895
5 Produktionsanlæg og maskiner	1.312.412	1.473.955
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	591.019	734.092
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.881.618</u>	<u>7.433.942</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.255.368</u>	<u>7.865.192</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	0	192.643
Fremstillede varer og handelsvarer	2.924.826	3.114.630
Varebeholdninger i alt	<u>2.924.826</u>	<u>3.307.273</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.345.169	3.622.195
Andre tilgodehavender	219.368	237.472
Handelstilgodehavende hos kapitalejer	461.600	0
Periodeafgrænsningsposter	93.203	1.906
Tilgodehavender i alt	<u>5.119.340</u>	<u>3.861.573</u>
Likvide beholdninger	<u>416.932</u>	<u>2.107.882</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.461.098</u>	<u>9.276.728</u>
Aktiver i alt	<u>15.716.466</u>	<u>17.141.920</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	9.358.256	8.265.681
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.400.000
Egenkapital i alt	<u>11.483.256</u>	<u>12.790.681</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	306.262	287.027
Hensatte forpligtelser i alt	<u>306.262</u>	<u>287.027</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	785.270	973.882
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	785.270	973.882
7 Kortfristet del af langfristet gæld	188.233	176.945
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.670.633	1.362.713
Selskabsskat	210.936	290.586
Anden gæld	1.071.876	1.260.086
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.141.678	3.090.330
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.926.948</u>	<u>4.064.212</u>
Passiver i alt	<u>15.716.466</u>	<u>17.141.920</u>

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9 **Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	8.094.572	2.500.000	10.719.572
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	171.109	4.400.000	4.571.109
Egenkapital 1. januar 2025	125.000	8.265.681	4.400.000	12.790.681
Udloddet udbytte	0	0	-4.400.000	-4.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.092.575	2.000.000	3.092.575
	125.000	9.358.256	2.000.000	11.483.256

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.647.529	9.715.441
Pensioner	1.320.435	1.269.425
Andre omkostninger til social sikring	<u>195.320</u>	<u>176.013</u>
	<u>11.163.284</u>	<u>11.160.879</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	870.936	1.290.586
Årets regulering af udskudt skat	<u>19.235</u>	<u>4.522</u>
	<u>890.171</u>	<u>1.295.108</u>
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	<u>575.000</u>	<u>575.000</u>
Kostpris 31. december	<u>575.000</u>	<u>575.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-143.750	-86.250
Årets af-/nedskrivninger	<u>-57.500</u>	<u>-57.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-201.250</u>	<u>-143.750</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>373.750</u>	<u>431.250</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	8.607.258	8.555.850
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>51.408</u>
Kostpris 31. december	<u>8.607.258</u>	<u>8.607.258</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.381.363	-3.133.595
Årets af-/nedskrivninger	<u>-247.708</u>	<u>-247.768</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-3.629.071</u>	<u>-3.381.363</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.978.187</u>	<u>5.225.895</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	1.685.801	1.575.800
Tilgang i årets løb	<u>29.000</u>	<u>110.001</u>
Kostpris 31. december	<u>1.714.801</u>	<u>1.685.801</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-211.846	-30.187
Årets af-/nedskrivninger	<u>-190.543</u>	<u>-181.659</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-402.389</u>	<u>-211.846</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.312.412</u>	<u>1.473.955</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.187.500</u>	<u>1.337.500</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	3.118.024	2.846.956
Tilgang i årets løb	150.158	271.068
Afgang i årets løb	<u>-76.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>3.191.682</u>	<u>3.118.024</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.383.932	-2.067.399
Årets af-/nedskrivninger	-293.231	-316.533
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>76.500</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-2.600.663</u>	<u>-2.383.932</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>591.019</u>	<u>734.092</u>

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet del af lang-	Langfristet
	31/12 2025	fristet gæld	gæld
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2025</u>
Leasingforpligtelser	973.503	188.233	785.270
	<u>973.503</u>	<u>188.233</u>	<u>785.270</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Selskabets bankgæld udgør 0 kr. pr. 31/12 2025

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 487 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.019 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 659 t.kr. Lejemålene kan opsiges med 6 måneders varsel.